

א) אמות רפ"ב ע"ש מדיס כנ"ע"ו, ט יפ גורסים האדם עשוה זכה וכן פירשי' וע' בחלפי גרסאות, א יומה כנ, ו' ו'ל' שחי בשנית], ט וצמסה ל, א' גפ"ל טספ' ישירס, ו יע"ז מ"ו, ט יע"ז מ"ו, ט ע"כ שייך לעמוד הקודם, ו קן הגי' ג"כ בצרכוס ספ"ו, ט על כפן שייך לך כו ע"כ, ו קן הגי' ג"כ, ט מכלן עד גמי שייך לך כו ע"כ.

רבינו גרשום

יושב גלי בנדין וכסי דר אהא וישב יהודי קום משום צניעותא שלא יראו בשרן ; סטוף ושתי סטוף ואחתי. שטוף הכוס עד שלא שתתה בו משום נקיות ואחר ששתיה חזור ויטוף אותו והחזירה שאין כל הערות שוות שלא תעשה איניות למי ששתתה אחריו ובשאתה שותה מים בכוס שמה מזה סגג אותו מקום שהיה פוך עם אחי"ב וכן הלהמדין ; ומת בצמא. שהיה מתייבש הוא לשפוך מןן אחר שתייה רבו ; לא תפלוט בפני רבן, כדאמרין ההם [עירובין צח.] הך בני רבו חיוב מיתה ; בר מקרא וריסא. חן מלאויר ושאתה שאלו קרא או ריסא דאיתו רוק שיש פוכו כפתילה של אבר דמי שפופו את הגוף אם לא שיליכו חרן ; איש הר הבית. הממונה על השומרים של הר הבית ; כאן קודם אומרים. השומרים אחרים ; מה קול בעורה ואומרין לו זה רדאי קול בן לוי לוקה כו. משנה זו של מרות הוא ; ישיי שלא על אום שניה. מי קטן מברגו עשירין ממנו דינים ; ינעם. היינו נתת רמי ; לפלגו להלקו של מקום שנאמר מוכיח אדם אחרי. כלומר הקב"ה גנרוו אחריי להלקו ; כאן קודם תקה. כדתנן במסכת יומא בראשונה כל מי שהוא רוצה לתרום כו ; ופתח את הפשפש היינו אותו הפך קטן הפתח מבית המוקד לצורה כדתנן במדות ; אליו. מת אחת הלקו באכסרדא דרך

פ"ה הראב"ר

מה משכן מצוין בו שמירה ה"ז בענין שמירה דבית המקדש דאסחון בפרק שני דמסכת שבתות דמקדש אקרי משכן ; אמרו אין ודאי שימור בלבמא אשכח דבעי ואלו קראי כהנים ולוירם בהדי הדדי כתיבה משה ואמר ובני ומשה היה יבו ומשכן דבני הדדי היה יבוי ואכתו מג"ל בג' מקומות היו שומרים ומג"ל דכהנים הוא היה החונים לפני משכן המקדש קאי או החונים הארן ובניו קרי אמיה להומר דהרן

ואומר לו שלום עליך ניכר שהוא יסן חוצטו צמקלו מלקהו ; ודעום היה לו לשרוף אם כסותו ופס אומרים מה קול צעורה. אומרים זה לזה בן לוי לוקה ובשביל כך הוא זועק ושמע קולו צבאן ; ו ק"ו על אונס שינה עושין דין. דשינה זו היא אונס שאין אדם יכול לעמוד את עלמנו שלא ליסן משצחה לו שינה לעינו ; שלא על אונס שינה. דבר שעושין צממתיין ; איזו היא דרך ישרה שיצור לו האדם. הרצה דברים ; לךך לו אלדם לצמור אלף הכי קאמר איזיה דרך אמת המוכיח שצירור לו האדם ; אהוב אם הסוכחות. לאהוב את המוכחה ; (עשופה. כמו ו') לעשות ; שנאמר ולמוכיחים ינעם ועליהם סבל כרעם טוב. אלס שמקבל מוכחה ינעם ונחת רוח צחה לעולם ; עליהם סבל כרעם טוב. טענה ובכרזה צחה לעולם הטעונה שכל לעולם רעה מסתלקת מן העולם ; ויש אומרים יחזיק מאלמנה ויסירה. ישא וימן עם בני אדם צלמונה ולא יאנה את הצריות ; וזכה לחלקו של מקום. למחילמו כלומר צמור מחילמו שכן צלמר מוכיח אלס הרי הוא אחריו כלומר עמי ; מתגנ' ונעל אם המפתח. מתחת הטעלה של שיש ולא היה פותח שער עורה עד שיעלה עמוד השער אלף טעלי את המפתח ופותח את הפשפש פתח קטן שהיה צעפר. הך סתמא ר' יהודה דמדות [גל:] ו') דלמר פתח קטן היה לו שזו נכנסין לנלוס את העורה ; ונכנס מצויס המוקד לעורה. דרך צית המוקד ; ונכנסו י' אחריו כהנים ושתי אנוקות של אור צידן ונלקן. מאותן כהנים שמי יתמות מנהו שיו יורדים לךך כפון צצית המוקד היה צלפון ; אלו הולטין צלפסדרה. כל סביב העורה מלרצע רוחמיה עשו

לתרום את המזבח תורם בזמן שהן מרובין רצין ועולין בכבש כל הקודם את חבירו בתוך ארבע אמות וכה היו שנים שוין הממונה אומר להם ; הצביעו ומה הן מוציאין אחת או שתיים ואין מוציאין גודל במקדש מעשה ; ו' (ב' (ד' (ה' (ו' (ז' שוין רצין ועולין בכבש ודחף אחד מהם את חבירו ונשברה רגלו וכשראו בית דין שהיו באים לידי סכנה התקינו שלא יהו תורמין את המזבח אלא בפיים רבא אמר אידי ואידי לאחר תקנה והכי קתני מי שהוא רוצה לבא ולפיים משכים וטובל עד שלא יבא הממונה ; מתגנ' -נמל את המפתח ופתח את ; הפשפש ונכנס מבית המוקד לעזרה ונכנסו הכהנים אחריו ושתי אבוקות של אור בידם ; נחלקו לשתי כיתות אלו מהלכין באכסדרה דרך מזרח ואלו מהלכין באכסדרה דרך מערב היו בודקין והולכים עד שמגיעים למקום עושה הביתים הגיעו אלו ואלו אמרו שלום הכל שלום העמידו ; עושה הביתים לעשות הביתים ימי שזכה לתרום את המזבח הוא יתרום והם אומרים ; ו' היו זהיר שלא תגע בכלי עד שתקדש ידך ורגלך מן הכיור והרי המחתה נתונה במקצוע בין הכבש למזבח במערבו של כבש אין אדם נכנס עמו ולא נר בידו אלא מהלך לאור המערכה ; לא ; ו' היו רואין אותו

פרק ראשון תמיד כח.

אכסדראות על גבי עמודים לעמוד תחמיהו ולהנניע כלים. וצגמו' פריך ומי היו אכסדראות צעורה דס"ד דלותו צנין של עץ היה לךך היה מקשי ; אלו הולכים. תחת אכסדראות של העזרה צלד מזרח ואלו דרך מערב עד שהגיעו למזרח אלל חצייהם למקום עושה חציתים דלשכת עושה חציתים

היה צעורה דלמר צמנמות (ד' 15.) דלישתן ועריכתן לךך לעשות צפנים וצמזרח הימה כדתנן צמסכת מדות (ד' 16.) גיעו אלו יד' ואלון אמרו שלום סבל שנוס. לא חסרנו דבר. שלום כפל לשון ; העמידו. מאותן כהנים עושי חציתים לעשות חציתים להחס חמין לרציכה ; מי שזכה לתרום אלס המזבח הוא יסרום אלס המזבח. וכלד סדר עשייתן אומר לו הזכר שלא

תגע בכלי שאף ע"פ שהוא יודע דדבר לךך להסירה שאלו י"א היה הולך יחד ושמא יזכר ויגיע עמומוך שמוזירין אותו הוא יסכס ; עד שיקדש ידיו ורגליו וכן הפיור. דלינה פוסלת ; (מן) קידוש ידים ורגלים ולךך לחזור ולקדש ; והרי המחסה. כל זה היה אומר לו הרי המחתה נתונה צוית צין הכבש למוזב למערבו של כבש כלומר צאלכסון היא נתונה ממועט צין כבש למוזב צוית הכבש היא נתונה אלל מקום שאלו אדם נכנס עמו. שצין אולם למוזב אין אדם יכול ליכנס ; (בהן) אלל צענת צעודה וכי היכי דאלס חסור ליכנס צין אולם למוזב ; ו' הוא דלסור ליכנס צין אולם לכבש הכבש הוא כמוזב לכל דבר ; ולא נר צידו. לפי שהלך יחיד ; אלל מהלך לאור המערכה ואלו היו רואין אותו. עד שהיו מצד אחר של כבש צמזרחו דהא גוצה הכבש שהוא גוצה הרצה אמות היה מפסיק ; שזוענין

קשין. שאני צגדי כהונה היו קשים שזומן היו כסול ; ו לךך שני כהנעם אלל כלישה חסור מלאימה פפ"ק דעירובין ; ד' 1] הסיס אלצוריה ליה דקרי' בין דלשתי כולסם גבייה ליתנה צגזדים מעשה קן קמיל דזה צעורה אשתי של צנין צעורה ; לא המטה גזמי דרעס. נטנו לכו. גמול שהוא קשה וכוון. ונרעס ממקניס אותו ; שריא. מותר כהנעם לפי שהיא קשה וימן נזכרת עליו ; דאמר בר מילולת לא תקדשו ונעל קרי מזולה חון לפני מנחות. יליך פספסיה פריך אלו דברים ; (ד' 10:] דמתיב וכל זו לרבות בעלי קרי ומתי' קישפאל לרי יומן דלמר מילולת לא תקדשו מתמן שבעל קרי היה מהלך בנקטיה דעינו מילולת ואי הוה קדושות לא היה בעל קרי הולך עם. אלל לאל דלמר ונעל קרי משולת מן לשתי מנחות לא מיידי קישפאל ממתינות אלל מלאה דרי' הוא מסוק ; נדר ליה. הוליא קול ממחיו לידע אלס היה עם אלס ; י"א כהן א"י יבוי אלל ע"כ ; ו' עיילת כו. שאקי זנעם צבית הכסף ; כ' היה קן לדבר (עלמ' מור) אלל היה קן להשמיט ; ו' ארבעי עם ש' על אלס והיימי נמנע מליכנס ; יאי היה קן מלאו חיון כידוע שיש עם אלס. אלמל חיקו דבר וו לימין שלא יצטרך ללאל אלס ש' עם אלס ויצטרך הלל להשיב לו ; ורב פקלה. שיעיר סגר דר' אלל מסוק הוא אלס היה שמעיר קולו היה הולך לרצה ומתקין ; עמור. של גדולים העקב ללאל והחזירו ; גביא היה אלס להדריקן. חולי שנטנו צנב ; ש"יון. של מי רגלים ; (ובה דרס' א"ל לרב אלל ; י' דיוון שחלתי אותו נעול לא היה קן להקטר ; לאו היה קן מלאו נעול כו ; ורס' שיעיר אלוי סגר מסוק הוא ; השוד תקין נפטר וקדים תקין נפטר. השודן עגרב והקדים צבקר לתקן נעלקן לעשות לךךך צעשה שאין מי אלס מלין דנרכיס ואלל מטערך להמקח צעדות ; תוב וגלי. לא מגביה צגדך עד שתשג על הכסף ; כפי' וקוס. כסה פיוערן קודס מתקום שלא יראה צבקר לא צריכה ולא קנימה ; שפוף ושמי שטוף ואלחות. שטוף הכוס קודס שימשה שמה אותו ששמה בו לא היה בעל מרבות ואלל שטפו אחרי ששמה בו. ואחר ששמה שטוף הכוס ; (זו) כדי שלא יצטרך הסוטה לחריך לטפוי ; ובשאתה שותה מים שפין מהס. במקום הנחת פין ; כל מיני לא תמלוט. מכל דבר צבאל אלס את שזמן רוח לתוך פין לא תמלוט אותו לתוך לפני רכין אלל תמלעטו חון ממחבל דלונסן וריסתי ; ה הבעול רוח חמר חלילה בעקר חלולו היה מניעס פמילת של אכר לתוך פיו ; תמן החם. משנה היא צנפ' מדות ; (פ"א מ"צ) והיימי לה סבל משמע משום דעני' לתקוע עלה גמרל ומדות אין לה גמרל ; איש הר בעים. דא וממונה על צדי הר הכהן כמו ארסי הכ"ג ; ו' ורשות היה לו לשרוף כסותו. ואין כלן משום בעל טעמית דשפך כ"ד היה הפקר ; אהוב את המוכחות ארוב מי שמוציא ; וזבחו לו ; (ממיעותין) מי שהיה רוצה לתרום את המזבח. היה הימה צעורה

לאשונה מחילת עבודת היום ; לא כל הענינים שוות. פעמיס מקדסי לצרו ופעמיס מחליל לצווא דקמן פפ"ק דיומל ; (ד' 11:] כל יום תורמין המזבח מקדוית הגבול או סמוך לו בן מלפניו או מלאחתי ויחוס הכפורים מחליל ומרגלים מאשפורה לאשונה והייע קדאמר פעמיס שהוא מקדוית הגבול כולל רוב פעמיס ועלויי הם עלמי קדוית הגבול כו אמר קרל גבולו ורע שילא חמר קרל מרגנולל ; והפגנבולל כל דוקפת. פתחה כל צית התוקף פתחה חלול ויס פותקן לו אותו פתח ; יבוא ויפסי. זה הפיס היה צבית המוקד שעדיין לא נשמה שער העזרה ושאר הפיסות היו צלשמת הגוים ; גבי' משכס ועובד לו אלמל לאו צפיים. דמשמע דעובל לא לתרום דלוי צניי פיוס מה לו למחר נעובל ימיתן עד שיעול עליו הגורל ; באן ללחר התקשו. שתקנו צפויס לפי שלכן כל א' לקטס את חבירו וכלן ליתי סכנה דפעס א' נשברו רגליו של א' ; ב' ש' שרואה להפסי משכס ועובל. כדי שיחא חוממן מרל חמר הגורל בעבורו ; אי נמי מתמן חיתת הנלוס שמה יוסר ויכנס לעולם בלא טעלה ; (מתגנ' ונעל את הנפתח. צמסכת מדות מפרס מתיקן נעלו ; ופתח את הפשפש. פתח קטן שהיה אלל השער הגבול כי לא היו פותחין שער הגולל עד היום ; באבדריה ; כי כל העורה הימה מוקפת אכסדרה אלל הסוטה גבייה על עמודים ; היו צודקין. אלס ימאלו כלי התקדש צמקומס ; לטכס צבנה מתקניס פתימן (שלן) כריג' ועליו נעלו כלל ; הבל' שטוס. לא נפקד ממנו כלום ; והרי המזבח מנוה. מכלל לו מקומו של המזבח ; ו

עין משפט

נר מצוה

כו א מיי פ"ד מהלכות ממדין ומוספין הל' ג' ;
כה ב מיי פ"ח מהל' צית המכירה הל' א' ;

כב ג מיי פ"ב מהל' ממדין ומוספין הלכה י' ;

תורה אור הלשם

1. ולמוציאין יקנעו ויעליו תבוא ברבת טוב ; משלי כד כה
2. עיני בניצאנו ארץ לשבת עמדי ודך בדרך המים הוא ישרתי ; תהלים קא ו

3. מוכיח אדם אחריו חן יקרא ממוחליק לשון ; משלי כה כג

הגהות הב"ח

(א) גבי' מעשה צבנים שהיו שוין ; (ב) שם צבנשה ותמקין לשמי וכו' דרך המזבח וכו' דרך המעבי ; (ג) פפרשי דמי' ורשות היה לה סבל הס"ד וחל"כ מ"ה על אום וכו' שיה לעני ק"ו שלא על אום כל"ל והד"א ; (ד) ד"ה חסור את המוכחות וכו' לעשות הס"ד וחל"כ מ"ה נחת רוח וכו' מן העולם הס"ד וחל"כ מ"ה שנאמר ולמוכיבים ; (ה) ד"ה נעל וכו' דמדות הוא דלמחר ; (ו) ד"ה נכנסו לחסור ההיטות ; (ז) צידן ותמקין ; (ח) ד"ה ואלו חסור וכו' הכי נמי הוא דלמחר ;

שיטה מקובצת

א] היה לו אות מ' נתקח ; ב] משמרתו אמר ר' אלעזר בן יעקב פעם תיבת אלוס נתקח ; ג] על הוה מתיב ; ד] צין וק"ו על אמות שיה עושין צין שלא ; ה] אלס חסור את המוכחות לעשותה כך גרסו ר"ש ; ו] וזכה. פ"א לללנו שלן ; ז] מחיתת ממחלק לשון עד חיותו מי שהוא נכסס על כל חיותו ק' לרבות ; ח] לפ"ד רחלי לתמקין ; ט] ענשה שהיו שצוין רחלי לתמקין ; י] הפשפש. עיין בערך בערך פשפש ; י" העמידו עושי פמיסס אות מ' נתקח ; יא] אומרים לו הוי ; יב] אלל. וזמס ; ד' 15:] כ"ע ; יג] כהנעם אחריו ופמי ; יד] אלו ואלו אמרו ; טו] שזכה היה הולך תיבת יהא נתקח ;

פ"ה הרא"ש

ה"ה ואלעז מעשה רוקס וקוס ולבני חלוקי מעשה עשית להם אלצוריה וליפנין רוקס וקוס מתקלה ואלה פקדויה. מה הם כולאים חף הכא כללסם. אשכח דבעי ואלו קראי כהנים ולוירם בהדי הדדי כתיבה משה ואמר ובני ומשה היה יבו ומשכן דבני הדדי היה יבוי ואכתו מג"ל בג' מקומות היו שומרים ומג"ל דכהנים הוא היה החונים לפני משכן המקדש קאי או החונים הארן ובניו קרי אמיה להומר דהרן

מקומות להכניס מג"ל מסיפא קרא משמע בפ"ו ; מקומות דכתיב שומרי משמרת למשמרת כלומר מהא משמרת שפעם כמנו למשמרת כאלו היו שמורים המשמרת הקודם דהיינו הוא משמע שהיו שומרים לבד משמרת אחרת שהיתה בלא זה לקדשו. ור"ל דהאי משמרת קאי אהרן וגם על בניו דהיינו שאהרן היה שומר לבד משמרת אחרונה דהוה איתו בלא אום וגמי היו שומרים כמו כן לבד משמרת אחריו. א"כ ע"כ דהוה משמרת שלישיית ומפתח אמרו משמר שלישי אמאן מרתיחו ; א' אלרים כבד כתיב משה אלל ע"כ בכהנים היו לפיכך יש לנו לומר ולפרש ע"כ דאהרן בהד מקום ובניו בשתי מקומות דמקדשו כסיפא קרא לגופיה ; לא אצטרך האי משמרת דא"כ ליכותה קרא שומרי משמרת או שומר הקודש בהדי כל הארץ דכתיב דבעי ואלו קראי כהנים ולוירם בהדי הדדי כתיבה משה ואמר ובני ומשה היה יבו ומשכן דבני הדדי היה יבוי ואכתו מג"ל בג' מקומות היו שומרים ומג"ל דכהנים הוא היה החונים לפני משכן המקדש קאי או החונים הארן ובניו קרי אמיה להומר דהרן

^[1] מקומות להכניס מג"ל מסיפא קרא משמע בפ"ו

